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Przedstawiamy podsumowanie dzisiejszych najważniejszych informacji o sytuacji w mieście.

Zdrowie

766 przypadki zakażenia koronawirusem w Małopolsce, w tym 114 ozdrowieńców oraz 23 osób
zmarłych z powodu COVID-19 – to najnowsze dane z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Krakowie. Obecnie 198 osób jest hospitalizowanych, 6 988 osób objętych
jest kwarantanną natomiast 1 624 osoby objęte są nadzorem epidemiologicznym.
Zapraszamy bardzo serdecznie do wzięcia udziału w ćwiczeniach przygotowanych przez
Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. „Szarych Szeregów” specjalnie dla dzieci i młodzieży.
Zadbajmy o zdrowie i kondycję naszych pociech.
Krakowskie Wodociągi przypominają, że woda dostarczana mieszkańcom Krakowa może być bez
obaw spożywana prosto z kranu.

Miasto

Cmentarze komunalne w Krakowie są już dostępne dla mieszkańców, ale wciąż funkcjonują w
reżimie sanitarnym. Oznacza to, że na ich terenie obowiązują takie same obostrzenia, jak w
innych miejscach publicznych. Większe rygory dotyczą tylko udziału w pochówku. Zarząd
Cmentarzy Komunalnych apeluje do krakowian: korzystajmy z tych przestrzeni rozważnie.
Wydział Spraw Administracyjnych UMK zachęca przedsiębiorców do korzystania z telefonicznej
formy kontaktu z Punktami Obsługi Przedsiębiorcy. Pod numerami 12 616 56 00, 12 616 56 19,
12 616 56 01 od poniedziałku do piątku w godz. 7.40-15.30 można otrzymać wszelkie przydatne
obecnie informacje na temat pomocy dla przedsiębiorców.
Przypominamy, że obywatel, który otrzymał wiadomość sms, że jego dowód jest do odbioru,
powinien telefonicznie umówić się z pracownikiem Wydziału Spraw Administracyjnych na termin
odbioru. Należy wskazać dokładną godzinę i datę odbioru dokumentu.
Od 22 kwietnia Urząd Stanu Cywilnego świadczy wszystkie usługi (odwieszone zostały te
chwilowo zawieszone). W BIP można znaleźć numery telefonów, pod którymi udzielane są
informacje lub przekierowywane rozmowy do pracowników-specjalistów, którzy udzielają
dokładnych instrukcji i umawiają na wizyty na konkretny dzień i godzinę.
W Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie powstało specjalne centrum telefoniczne, w którym
przedsiębiorcy i organizacje pozarządowe mogą uzyskać informacje i wskazówki dotyczące
tarczy antykryzysowej. Nowa infolinia, którą obsługuje pięcioosobowy zespół konsultantów, ma
wesprzeć dotychczasowe kanały komunikacyjne urzędu.
W tym roku do dyspozycji krakowian przekazanych zostanie kolejnych 178 mieszkań, na
realizowanym na zlecenie Zarządu Inwestycji Miejskiej w Krakowie, osiedlu Przyzby-Zalesie. W
połowie roku powinna być wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie dla II etapu –
największej obecnie mieszkaniowej inwestycji miasta.
24 kwietnia i 27 kwietnia odbędą się dwa ostatnie dyżury konsultacyjne w tegorocznej edycji



budżetu obywatelskiego. Będą one poświęcone ekologii i zieleni.
Już ponad 6 tys. krakowskich mikroprzedsiębiorców złożyło do Grodzkiego Urzędu Pracy wniosek
o pożyczkę w wysokości 5 tys. zł. Po poprawce w tzw. tarczy antykryzysowej taką pomoc mogą
też uzyskać firmy jednoosobowe. Równolegle do GUP napływają wnioski o dofinansowanie
kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od nich składek na ubezpieczenia społeczne
– w tym przypadku termin składania upływa 28 kwietnia.
Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie na czas epidemii uruchomił infolinię dla Polaków
zamieszkałych za granicą i cudzoziemców przebywających w Krakowie, którzy chcieliby
skorzystać z usług rejestracji stanu cywilnego związanych np. z uzyskaniem aktu stanu
cywilnego do paszportu/obywatelstwa, wpisem zagranicznego aktu do polskiego rejestru czy
wydaniem zaświadczenia o stanie cywilnym.

Komunikacja

Krakowska Tarcza dla Mobilności#BreakingNews. Chcemy silniej wesprzeć #piesz.ych i
#rower.zystów, tak aby w komunikacji zbiorowej i strefie płatnego parkowania było więcej
miejsca. Więcej osób w centrum, to szansa na poprawę obrotów przedsiębiorców

Edukacja

Mnóstwo dobrej zabawy, ćwiczenia oraz specjalistyczne porady czekają na dzieci i rodziców w
ramach akcji „Żłobki i Kluby Rodziców w sieci@”. Zapraszamy na wspólną zabawę i zajęcia – bez
wychodzenia z domu!
Mimo że lokalne Centra Aktywności Seniorów (jest ich 41 w całym Krakowie) w związku ze
stanem epidemii pozostają zamknięte, to wiele z nich nie rezygnuje z aktywności i kontaktu z
osobami starszymi – teraz jednak w innej, interaktywnej formie. W na bieżąco aktualizowanych
harmonogramach, dostępnych na stronie znajdziemy bogaty wybór zajęć edukacyjnych i
rozwojowych, prowadzonych on-line.
Centrum Kultury Podgórza czasowo nie organizuje zajęć stacjonarnych, by ograniczyć ryzyko
rozprzestrzeniania się koronawirusa. Zajęcia dla najmłodszych i ich rodziców odbywają się teraz
w internecie.
Obniżenie czynszów i odroczenie płatności podatków lokalnych dla krakowskich przedsiębiorców,
fundusze stypendialne dla artystów, ulgi dla klubów sportowych czy wsparcie dla niepublicznych
żłobków – to tylko część wsparcia, jakie Kraków przygotował dla mieszkańców i przedsiębiorców,
których sytuacja finansowa pogorszyła się z powodu epidemii. Prezydent Krakowa podpisał
zarządzenie w sprawie przyjęcia przez miasto szczególnych rozwiązań pomocowych.

Kultura

Już od kilku tygodni najmłodsi mieszkańcy Krakowa udowadniają, że kwarantanna nie musi być
nudna. W ramach konkursu Festiwal Kwarantanny kręcą i udostępniają krótkie filmy o tym, jak
uczyć się i spędzać czas w domu. Obejrzeliśmy już interpretacje ulubionych bajek, zajmujące
doświadczenia fizyczne czy pełne refleksji wideo niektórych nastolatków. A to jeszcze nie koniec,
bo Urząd Miasta Krakowa zdecydował o przedłużeniu konkursu do końca kwietnia.
W związku z sytuacją związaną z rozszerzaniem się pandemii COVID-19 i koniecznością



zwalczania jej skutków, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK przygotował pakiet
działań wspierających sektor kultury i twórców „Kultura odporna”. Interwencją i wparciem objęci
zostaną zarówno indywidualni twórcy i animatorzy, jak i organizacje pozarządowe, instytucje,
przedstawiciele najważniejszych sektorów kreatywnych, w tym, m.in.: producenci muzyczni i
audiowizualni, sektor sztuk wizualnych, sektor filmowy i branża książki. Wartość całego pakietu
narzędzi wspierających sektor kultury to w tej chwili ok. 12 milionów złotych.

Bezpieczeństwo

Straż Miejska Miasta Krakowa i wszystkie służby odpowiedzialne za porządek i bezpieczeństwo w
mieście apelują o wrzucanie zużytych środków ochrony osobistej do koszów i pojemników na
odpady komunalne zmieszane.
„W związku z anonimami od pracowników Poczty Polskiej o udostępnienie nowego rejestru spisu
wyborców informujemy, że art. 99 ustawy z 16 kwietnia nie zawiera dyspozycji do żądania
sporządzenia takich dokumentów” – podaje na stronie internetowej Związek Miast Polskich. Taka
sytuacja miała miejsce również w Krakowie: o udostępnienie spisu wyborców Poczta Polska
poprosiła Urząd Miasta Krakowa w anonimowej korespondencji mailowej w nocy ze środy na
czwartek. – Uważam, że jest to bezpodstawne, bo nie ma w tej sprawie żadnej obowiązującej
ustawy. Nie możemy przekazywać danych wrażliwych i chronionych spółce prawa handlowego,
jaką jest Poczta Polska. Opinie prawne są jednoznaczne: nie ma ustawowego umocowania
prawnego, dlatego tych danych w obecnej sytuacji nie przekażemy – mówi prezydent Jacek
Majchrowski.
Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie (USDK) wprowadził nowe zasady postępowania, aby
chronić przed zakażeniem koronawirusem pacjentów, rodziców i personel. Zalecenia te opierają
się o przepisy prawne i zarządzenia wydane przez Ministerstwo Zdrowia, SANEPID i informacje
przekazywane przez międzynarodowe organizacje ds. zakażeń.

Inne

Ministerstwo Cyfryzacji uruchomiło nową usługę – tymczasowy profil zaufany. Będzie można go
założyć i potwierdzić w 100% online za pomocą rozmowy wideo z urzędnikiem ministerstwa.
Tymczasowy profil zaufany będzie ważny przez 3 miesiące i będzie upoważniał do załatwiania
wszystkich spraw urzędowych z wyjątkiem wnioskowania o wydanie dowodu osobistego.
Działalność edukacyjna mająca na celu kształtowanie u nowych pokoleń ekologicznego
spojrzenia na energię ma większą wartość, jeśli jest wsparta własnym przykładem. Taki właśnie
przykład postanowił dać krakowski Zarząd Zieleni Miejskiej, adaptując na potrzeby Centrum
Edukacji Ekologicznej „Symbioza” zabytkowy Pawilon Okocimski.
Już 30 kwietnia odbędzie się pierwsza konferencja online Kraków Network. Tematem
przewodnim będzie bezpieczeństwo eventów – temat, z którym branża spotkań będzie musiała
zmierzyć się w pierwszej kolejności w nowej rzeczywistości. Transmisja rozpocznie się o godz.
16.00 za pośrednictwem profilu @ICE Kraków Congress Centre na Facebooku


